
Drift og vedligeholdelse RULLEGRÆS 

 

Vanding af rullegræsset 

Skal din nye græsplæne stå smuk og grøn, er det essentielt, at du vander den optimalt. Første gang, du 
vander, skal være umiddelbart efter, du har lagt og tromlet rullegræsset. Du skaber de bedste 
forudsætninger ved at holde græsset og dets underlag fugtigt, indtil græsrødderne er groet godt fast. 

Hvor meget eller hvor lidt, du skal vande, afhænger af vejret. I varmt og tørt vejr sker udtørringen 
overraskende hurtigt. Her vil det være nødvendigt at vande flere gange i løbet af dagen. Under mere 
almindelige vejrbetingelser er retningslinjen at vande med 15-20 millimeter vand hver anden eller tredje 
dag. 

I takt med at græsset gror fast til underlaget, skal du øge intervallerne, hvor du vandet græsplænen. 
Målet er at holde græsset og jorden fugtig i hele den periode, hvor græsset etableres. 
 
 

Kilde: Dansk Landbrugs Frøselskab 

 

Vedligeholdelse 
Græsset bør aldrig klippes tættere end 3 cm. Når græsset har ligget i ca. 3 uger, bør du 
gøde det første gang med 2,5 kg Trim plænegødning pr. 100 m2.  

Som tommelfinger regel gødes med 2,5 kg Trim Plænegødning pr. 100 m2 i marts, maj og 
august. Er der græsopsamler på plæneklipperen, bør der gødes to gange mere i 
vækstsæsonen. Gødning gør, at græsset beholder sin flotte grønne farve og holder 
græsset i god vækst. Jo bedre vækst græsset er i, jo bedre kan det konkurrere mod mos 
og ukrudt. Det kan anbefales, at sprøjte mod ukrudt en gang årligt med Toxan plænerens 
senest d. 1. august. 

De sidste 4 gange græsset klippes om efteråret, bør der rives græsafklip og blade væk, for 
at undgå sneskimmel. 

Kilde: Leopolds Rullegræs 

  



Sneskimmel/svamp 
Når sneen smelter og man igen kan se sin græsplæne, er der desværre mange som må 
konstatere, at plænen har været angrebet af sneskimmel. Sneskimmel er en 
skimmelsvamp som trives rigtig godt lige under den våde og tunge sne. Sneskimmel 
kendes ved, at plænen har fået store pletter, hvor det ser ud som græsset er dødt og der 
kan forekomme pletter som ligner vat. 

Plænen retter sig normalt vis meget i løbet af april -maj måned, så man kan evt. vente og 
se. Ellers kan man lave en eftersåning.  

Følg da nedenstående. 

• 2 gange vertikalskæring, (mosopriver – plænelufter) af græsplænen.  
• En vertikalskæring fjerner mos og gammelt græs, laver ½-1 cm løs muld, jævner 

ormeskud og andre ujævnheder i græsplænen.  
• Herefter rives alt det løse græs og mos væk med en løvrive.  
• Derefter eftersår man med græsfrø. Der skal bruges 3 kg frø pr. 100 m2. Når man 

eftersår er det vigtigt, at græsfrøet kommer ned i jorden. Græsfrø som ikke 
kommer i jorden eller strøs ud direkte ovenpå jorden, bliver ikke til noget.  

• Derfor vertikalskærer man 1 gang til for, at blande græsfrø ned i jorden.  
• Så skal plænen rives med løvriven igen og tromles.  
• Til sidst gøder man græsplænen med 3 kg Trim plænegødning pr. 100 m2.  

En stor del af det gamle græs skyder igen fra det eksisterende rodnet som stadig er der. 
Græs der sås i april eller maj vil være ca. 1 måned om at spire.  

Høsletsvamp 

Der kan forekomme en lille brun svamp (Høsletsvamp) i fugtige perioder. De forekommer 
både i gamle og nye plæner, men ses tit i ny udlagt græs efter vandingsperioden. 
Svampen forsvinder normalt igen af sig selv. Der bør klippes græs som normalt.  

Kilde: Leopolds Rullegræs 

 


